РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 858-1/17

17 ноября 2017 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 02.06.2015

№ 245-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования Раздольненский район бюджетам поселений

Раздольненского района»

В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Законом Республики Крым от 21 августа 2015 г. № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от

16.11.2017 № 01-02/2097, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 17.11.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 02.06.2015 № 245-1/15 «Об утверждении Порядка

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район бюджетам поселений Раздольненского

района», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) и на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

Раздольненский район.

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL
consultantplus://offline/ref=FCFF6836B640CEF690D5EF4FF95DF86F4556FAB174EAA6F2D9005B299F14011CF8C200A09CFFR4RCL
consultantplus://offline/ref=FCFF6836B640CEF690D5EF4FF95DF86F4557FCB175EFA6F2D9005B299F14011CF8C200A39DF64DB2R5R2L

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                                   С.Кинаш

Приложение

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 02.06.2015 № 245-1/15

в редакции решения

внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета I созыва

от 17.11.2017 № 858-1/17

Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Раздольненский район бюджетам

поселений Раздольненского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Раздольненский район бюджетам

поселений Раздольненского района (далее - Порядок) устанавливает порядок

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований поселений, входящих в состав Раздольненского района (далее -

бюджеты поселений), из бюджета муниципального образования

Раздольненский район (далее - бюджет муниципального района).

2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета

муниципального района

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

предоставляются в форме:

- иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений

в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по

вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

2.2. Иные межбюджетные трансферты в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления поселений по вопросам местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются

муниципальным образованием Раздольненский район бюджетам сельских

поселений  в соответствии с приложением  к настоящему порядку.

2.3. Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

муниципального района бюджетам поселений, устанавливаются решением

Раздольненского районного совета (далее – районный совет) о бюджете

муниципального образования Раздольненский район на очередной финансовый

год (на очередной финансовый год и плановый период), а также решениями

районного совета о внесении изменений в решение о бюджете муниципального

образования Раздольненский район на очередной финансовый год.

3. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

в бюджеты поселений предоставляются при условии соблюдения органами

местного самоуправления Раздольненского района бюджетного

законодательства Российской Федерации.

3.2. При несоблюдении муниципальными образованиями поселений

бюджетного законодательства Российской Федерации, ограничений,

установленных для муниципальных образований статьей 136 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, целей предоставления межбюджетных

трансфертов, при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3

статьи 92.1 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

предоставление межбюджетных трансфертов приостанавливается

Администрацией Раздольненского района  (далее - Администрация).

3.3. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района в бюджеты поселений осуществляется за счет

собственных доходов бюджета муниципального района при наличии

финансовых возможностей бюджета муниципального района.

3.4. Остатки межбюджетных трансфертов, неизрасходованных

в текущем финансовом году на указанные цели, подлежат использованию

в очередном финансовом году на эти же цели.

При отсутствии потребности в иных межбюджетных трансфертах

их неиспользованный остаток подлежит возврату.

3.5. Отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов

предоставляются органами местного самоуправления поселений

в финансовое управление Администрации Раздольненского района в сроки,

установленные для каждого вида иных межбюджетных трансфертов

Администрацией Раздольненского района.

consultantplus://offline/ref=11655D824B735ED31D40FE5F1C46F9618736CB42DCB8859B07E4981D40778EE3F66601AAA5r2sDI
consultantplus://offline/ref=11655D824B735ED31D40FE5F1C46F9618736CB42DCB8859B07E4981D40778EE3F66601AEA12FrFs0I
consultantplus://offline/ref=11655D824B735ED31D40FE5F1C46F9618736CB42DCB8859B07E4981D40778EE3F66601AEA12FrFs0I
consultantplus://offline/ref=11655D824B735ED31D40FE5F1C46F9618736CB42DCB8859B07E4981D40778EE3F66601AEA329rFs5I

Приложение

к Порядку предоставления

межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального

образования Раздольненский

район бюджетам поселений

Раздольненского района

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях

софинансирования расходных обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по

вопросам местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

1. Иные межбюджетные трансферты в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления поселений по вопросам местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями (далее - иные межбюджетные

трансферты на софинансирование расходных обязательств), предоставляются

поселениям Раздольненского района (далее – поселения) на основании

соглашений, заключенных между Администрацией Раздольненского района

Республики Крым  и органами местного самоуправления.

2. Иные межбюджетные трансферты в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления поселений по вопросам местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются

муниципальным образованием Раздольненский район бюджетам сельских

поселений в форме субсидии в объеме, не превышающем 5% суммы расходного

обязательства:

- при наличии письменного обращения органа местного самоуправления;

-  в случае выделения субсидии из бюджета Республики Крым и

отсутствии возможности (частичной возможности) планирования средств для

осуществления расходного обязательства в бюджете сельского поселения;

- при высокой социальной значимости расходного обязательства.

3. Иные межбюджетные трансферты в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления поселений по вопросам местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются

муниципальным образованием Раздольненский район бюджетам сельских

поселений на софинансирование полномочий сельских поселений,

определенных п. 14 Закона Российской Федерации «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от

06.09.2003.

2. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального района бюджету соответствующего поселения должно

содержать следующие основные положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов;

в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных

на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

г) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

д) сроки действия соглашения;

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий,

установленных для предоставления и расходования межбюджетных

трансфертов;

ж) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных

межбюджетных трансфертов.

3. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального района бюджетам поселений

осуществляется главным распорядителем средств бюджета муниципального

района, осуществляющим перечисление иных межбюджетных трансфертов.